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Член 2 
Согласно Буџетот на Република Македонија за 2010 

година во Раздел 15010–Заштита на деца, Програма А, 
Потпрограма А2 – Пренос на надлежности на општи-
ните, ќе се врши финансирање за дејноста згрижување 
и воспитание на деца– општински јавни установи за де-
ца – детски градинки. 

 
Член 3 

Распределбата на блок дотации се врши според 
следните критериуми: 

- бројот на вработени за дејноста згрижување и вос-
питание на деца – општински јавни установи за деца – 
детски градинки за општината и општината во Градот 
Скопје; 

- бројот на деца во секоја општинска јавна установа 
за деца – детска градинка одделно и тоа на проектиран 
капацитет на деца за оние градинки каде што фактич-
киот број на деца е под проектираниот капацитет и на 
фактички број на деца за оние градинки каде што фа-
ктичкиот број на деца е поголем од проектираниот; 

- трошокот, односно цената по дете врз основа на 
месечната цена за престој на дете во општинска јавна 
установа за деца – детска градинка за делот што се фи-
нансира од буџетски средства со претпоставено зголе-
мување на цената на ресурсите за затоплување, како и 
со коректив за трошок направен за превоз на храна за 
општинска јавна установа за деца – детска градинка ко-
ја остварува згрижување и воспитание на деца во други 
просторни услови на оддалеченост над 8 км од седи-
штето на установата, односно од централна кујна (гла-
вен магацин) и коректив во трошоците за затоплување 
доколку се остварува продолжен престој до 22 часот; 

- должината на периодот за греење со вкалкулирани 
трошоци за греење за 2 (два) месеци повеќе од остана-
тите општински јавни установи за деца – детски гра-
динки каде што периодот на греење значително е по-
долг од периодот на греење во останатите места; 

- простор за тековно одржување пресметан според 
норма за простор по дете (8 м2 по дете). 

 
Член 4 

Распределбата на блок дотации се врши според 
следната формула: 

  
БД = П + ТД + ТКО 
БД – блок дотација за дејноста згрижување и воспи-

тание на деца – општински јавни установи за деца – 
детски градинки за општината и општината во Градот 
Скопје; 

П – плати, наемнини и надоместоци за вработените 
во дејноста згрижување и воспитание на деца – оп-
штински јавни установи за деца – детски градинки во 
општината и општината во Градот Скопје; 

ТД – трошок за стоки и услуги за згрижување и 
воспитание на децата во општинските јавни установи 
за деца – детски градинки за општината и општината 
во Градот Скопје; 

ТКО – трошок за тековно и капитално одржување 
на објектите – општински јавни установи за деца – дет-
ски градинки за општината и општината во Градот 
Скопје. 

 
Член 5 

Средствата за блок дотации за општинските јавни 
установи за деца – детски градинки ќе се насочуваат во 
општините и општините во Градот Скопје каде што е 
седиштето на установата од Буџетот на Република Ма-
кедонија преку Министерството за труд и социјална 
политика, месечно или во динамика договорена со Ми-
нистерството за финансии. 

 
Член 6 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, а ќе се применува од 1 јануари 2010 година. 

 
    Бр. 19-4107/1          Заменик на претседателот 

7 септември 2009 година       на Владата на Република 
        Скопје                         Македонија,  
                          м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
2177. 

Врз основа на член 36, став 2 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08 и 82/08), Владата на Република Македонија, на 
седницата, одржана на 7.09.2009 година, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА ПРИМЕНУ-
ВАЊЕ НА РЕГУЛАТИВИТЕ НА КОМИСИЈАТА НА 
ЕВРОПСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ ЗА РАСПОРЕДУВА-
ЊЕ НА ОДРЕДЕНИ СТОКИ ВО КОМБИНИРАНАТА 

НОМЕНКЛАТУРА 
 

Член 1 
Во Уредбата за применување на регулативите на 

Комисијата на Европските заедници за распоредување 
на одредени стоки во Комбинираната номенклатура 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 76/07 
и 84/08), во член 1, во став 2 по Прилог број 60 се дода-
ваат 16 нови Прилози: 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75 и 76 кои се составен дел на оваа 
уредба. 

 
Член 2 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

 
  Бр. 19-4328/1          Заменик на претседателот 

7 септември 2009 година         на Владата на Република 
        Скопје                    Македонија,  
                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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